РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  « 08 » ноября 2022   года  №  3278
г. Зеленоградск
О конкурсе на лучшее  новогоднее оформление
«Зеленоградское сияние»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», в целях создания праздничной атмосферы в Новогодние и Рождественские праздники, п о с т а н о в л я ю:
1.  Организовать и провести среди организаций всех форм    собственности и собственников жилых помещений   МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»  с    15  декабря 2021 года по 25 января 2022 года конкурс на лучшее  новогоднее оформление «Зеленоградское сияние».

2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее    новогоднее оформление «Зеленоградское сияние», согласно приложению  1.

3.  Утвердить состав  комиссии по проведению  конкурса  на лучшее новогоднее оформление «Зеленоградское сияние», согласно приложению  2.

4. Руководителям организаций всех форм собственности организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному новогоднему оформлению зданий, сооружений и прилегающей территории в соответствии с согласованной архитектором администрации                    МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» концепцией.
5. Начальнику управления делами администрации (О.В. Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
6. Комитету по строительству, ЖКХ и благоустройству администрации    (Л.В. Пахоменко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшой.
8. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
 Калининградской области»

                                     С.А.Кошевой

                                                                                                                              Приложение 1
к постановлению администрации

МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
                                                                            от   «   08  »  ноября  2022 года № 3278
ПОЛОЖЕНИЕ

О  КОНКУРСЕ   НА  ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКОЕ СИЯНИЕ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Конкурс на  лучшее новогоднее  оформление   домов, зданий учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий, улиц  города Зеленоградска  «Зеленоградское сияние»   проводится в целях  активного вовлечения зеленоградцев  в деятельность по подготовке и проведению новогодних праздников, созданию праздничного настроения.

1.2.  Конкурс проводится в период с 15 декабря 2022г. по  25 января  2023г.

2. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ КОНКУРСА

           2.1  Общее руководство конкурсом осуществляет администрация муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. Принять участие в конкурсе могут организации всех форм собственности  и жители подавшие заявку в письменной форме.
3.2 Заявки на участие в конкурсе с приложением не менее трех фотографий, подаются до 25 января 2023 года в администрацию муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» по адресу: г. Зеленоградск, ул. Крымская д.5А, либо по адресу электронной почты: info@admzelenogradsk.ru
- на лучшее благоустройство территории гостиницы;

- на лучшее благоустройство территории ресторана, кафе, бара и т.д.;

- на лучшее благоустройство НТО (нестационарный торговый объект);

- на лучшее благоустройство объекта социальной сферы (школы, детские сады, больницы и т.д.);

- на лучшее благоустройство придомовой территории многоквартирного дома;

- на лучшее благоустройство придомовой территории  частного дома.

4.2. При подведении итогов конкурса учитывается:

- оформление прилегающей территории (обеспечение чистоты и порядка);

- подсветка деревьев, наличие световых гирлянд;

- установка искусственных иллюминированных новогодних елок;

- оформление фасада (подсветка здания, световое оформление вывески);

- оформление оконных витрин (установка мигающих гирлянд и новогодней атрибутики);

- количество единиц светового оформления;

- наличие световых эффектов;

- новогоднее оформление объекта и производимое им впечатление.
-наличие публикаций об объекте в социальных сетях и общественно- политической газете «Волна».

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

5.1. Для оценки результатов смотра-конкурса формируется комиссия.

5.2 Итоги конкурса подводятся до 31 января 2023г.

        5.3 Решение комиссии оформляется протоколом.

5.4.Награждение победителей конкурса проводится  с вручением почетных грамот и денежных премий победителям.

В номинации на  лучшее оформление территории гостиницы:

- 1 место  - в размере  50 000 руб.

- 2 место  - в размере  30 000 руб.

- 3 место - в размере   20 000 руб.

В номинации на лучшее на лучшее оформление территории ресторана, кафе, бара и т.д.:

- 1 место -  в размере  50 000 руб.

- 2 место -  в размере  30 000 руб.

- 3 место -  в размере  20 000 руб.

В номинации на лучшее оформление  НТО (нестационарный торговый объект):

- 1 место -  в размере  50 000 руб.

- 2 место -  в размере  30 000 руб.

- 3 место -  в размере  20 000 руб.

В номинации на лучшее оформление объекта социальной сферы (школы, детские сады, больницы и т.д.):

- 1 место -  в размере  50 000 руб.

- 2 место -  в размере  30 000 руб.

- 3 место -  в размере  20 000 руб.

В номинации на лучшее оформление придомовой территории многоквартирного дома:

- 1 место -  в размере  50 000 руб.

- 2 место -  в размере  30 000 руб.

       - 3 место -  в размере  20 000 руб.

В номинации на лучшее благоустройство придомовой территории  частного дома:

- 1 место -  в размере  20 000 руб.

- 2 место -  в размере  15 000 руб.

        - 3 место -  в размере  10  000 руб.

5.5. Для получения премии победитель направляет в администрацию округа следующие документы:

- заявление от собственника, арендатора, доверенного лица и т.д. , с приложением подтверждающих документов;

 - нотариально заверенная доверенность (для доверенного лица);

- копия паспорта собственника или доверенного лица (для физических лиц);

- свидетельство на право собственности объекта, договор аренды и т.д. /либо регистрация по данному адресу ( для физических лиц);

- копия ИНН;

- банковские реквизиты;

- согласие на обработку персональных данных.

4